
»داریوش  زنده یاد  زادروز  مراسم 
مهرجویی« با حضور هنرمندان عصر ۱۷ 
آذرماه در موزه سینما برگزار شد. به گزارش 
بخش  در  سینما،  موزه  عمومی  روابط 
نخست این مراسم دومین پادکست رادیو 
موزه سینما به صورت حضوری و زنده توسط 
گان اصغری و رضا آفتابی اجرا شد. در  مژ
بخش های مختلف و متنوع این پادکست 
و  شخصی  زندگی  از  فرازهایی  تصویری، 
در  مهرجویی  داریوش  مرحوم  حرفه ای 
، ادبیات و فلسفه مورد اشاره قرار  حوزه هنر
گرفت. پس از آن مهرداد غفارزاده نویسنده 
و فیلمساز با علیرضا زرین دست فیلمبردار 
پیشکسوت سینمای ایران درباره تجربه 
گی های سینمای  همکاری و همچنین ویژ
گفت وگو نشست.  داریوش مهرجویی به 
مهرداد غفارزاده گفت: در این بخش در 
خدمت علیرضا زرین دست فیلمبردار با 
ایران هستیم،  ح سینمای  سابقه و مطر
شخصیتی که در تاریخ سینمای ایران برای 
همیشه ماندگار خواهد بود. باید گفت تولید 
فیلم های خوب و شاهکار بخشی از ذات 
برخی فیلمسازان نظیر زنده یاد مهرجویی 
ادامه  در  می رود.  شمار  به  عیاری  و 
شناخته  فیلمبردار  زرین دست  علیرضا 
مهرجویی  درباره  ایران  سینمای  شده 
بیان داشت: داریوش مهرجویی دارای 
گسترده بود و این موضوع  نگاهی بسیار 
که او  تنها محدود به یک زاویه نبود، چرا
ابعاد مختلف زندگی را رصد کرده و آن را در 
آثار خود منعکس می کرد. به خاطر دارم 
زمانی که او فیلمنامه »پری« را در اختیار 
کردم  من قرار داد، نکاتی را در آن کشف 
که این نکات  کردم  و به مهرجویی اعلام 
می تواند به شکل برجسته تری وارد جهان 
کرد و  فیلم شود. او با این ایده موافقت 
ح  به من گفت برای انجام ایده های مطر
شده نیاز دارد تا در حدود پانزده روز آغاز 
فیلمبرداری »پری« با تاخیر همراه شود. 
وی افزود: زمانی که این فیلم ساخته شد، 
نسبت به آنچه در فیلمنامه وجود داشت 
با اثر بهتری مواجه شدیم. در فیلمسازی 
روند به این صورت است که در ابتدا باید 

یک فیلم را هدایت کرد و در ادامه شرایط 
به گونه ای تغییر می کند که فیلم هدایت 
شما را برعهده می گیرد. زرین دست با بیان 
اینکه »پری« دارای یک ساختار دشوار و 
به خصوص بود، خاطرنشان کرد: در این 
فیلم دختر قصه از دنیای ساده خود خارج 
که  کند  می شد تا به نقطه ای دست پیدا 
برای او در حکم نوعی عروج درونی بود 
و دست یافتن به این عروج کار ساده ای 
نبود. در ادامه زرین دست با بیان اینکه 
مشترک  همکاری  تجربه  اولین  »پری« 
من و داریوش مهرجویی بود، ادامه داد: 
اندیشمندانه ای  نگاه  دارای  مهرجویی 
کارگیری  به  در  او  بود.  آینده  به  نسبت 
نکات خاص و ظرافت های ویژه از جمله 
اساتید این حوزه بود. مهرجویی دارای 
گی هایی بود که می توان او را از جمله  ویژ
مردان کلاسیک و باستانی سینمای ایران 
گر ما به آثار باستانی خود افتخار  دانست. ا
تنها  موارد  این  که  بدانیم  باید  می کنیم 
بلکه  نمی شود،  تاریخی  بناهای  شامل 
افرادی همچون مهرجویی را نیز باید معادل 
و هم سنگ تخت جمشید بدانیم. او ادبیات 
فوق العاده ای را به زبان تصویری و ساده 
وارد سینمای ایران کرد و به همین دلیل آثار 

او می تواند با طیف های مختلفی از مردم 
ارتباط برقرار کند.

نمیکرد    بیجهتاظهارنظر
زرین دست با بیان اینکه برای رسیدن 
به چنینی ایده هایی به یک ذهن خاص 
و پویا نیاز است، گفت: مهرجویی فردی 
بسیار منحصر به فرد بود، او از موسیقی، 
نقاشی و اصل زندگی شناخت بسیار خوبی 
کثر  داشت و از آنچه که در اطراف او بود حدا
استفاده را می برد. مهرجویی با نگاه خاص 
خود موارد ساده ای را تشخیص می داد که 
هر یک از ما ممکن است به سادگی از آن ها 
کنیم. وی با بیان اینکه مهرجویی  عبور 
بسیار اهل مطالعه، تحقیق و پژوهش بود، 
افزود: زمانی که مهرجویی وارد ایران شد من 
از جمله اولین نفراتی بودم که از او استقبال 
مرحوم  نزدیک  دوستان  از  من  کردم. 
قرارداد  و  می شدم  محسوب  مهرجویی 
فیلم های »هامون« و »اجاره نشین ها« را 
امضا کرده بودم. اما متاسفانه در آن زمان 
بنیاد سینمایی فارابی وسایل فیلمبرداری 
این مسائل  نداد.  قرار  اختیار من  را در 
ج  کلاری و تور منجر شد تا آقای محمود 
منصوری که هر یک از فیلمبرداران برجسته 

سینمای ایران هستند فرصت همکاری با 
مهرجویی را به دست بیاورند. زرین دست 
اظهارکرد: آنچه از مهرجویی باقی می ماند 
خود  از  او  که  است  درخشانی  میراث 
گذاشته است. البته نباید در مسیر  باقی 
حرفه ای مهرجویی سهم دکتر غلامحسین 
ساعدی را نادیده بگیریم. در بسیار از آثار 
او، نوشته های درخشان ساعدی نقشی 
برجسته دارد و مهرجویی توانست از این 
پتانسیل به خوبی استفاده کند و نتیجه آن 
به تولید آثار ماندگار و درخشانی منجر شد. 
مهرجویی سهم عمده ای در بخش های 
مختلف تاریخ سینمای ایران دارد، از جمله 
موجی که پس از آثار مهرجویی در سینمای 
ایران به راه افتاد. این فیلمبردار ادامه داد: 
مهرجویی فردی رویین تن به شمار می رفت 
و با سختی های مسیر تولید مقابله می کرد. 
او کم و بیش درباره هر موضوعی مطلع بود 
و بی جهت اظهارنظر نمی کرد. زرین دست 
با بیان اینکه مهرجویی فردی بذله گو بود 
و فضایی جذاب در پشت صحنه کارهای 
او جریان داشت، گفت: یکی از دلایلی که 
ح، پرکار نیستند این است  فیلمسازان مطر
که آن ها نمی خواهند اثر ضعیفی را تولید 
کنند. همانطور که می دانید ساخت یک 
کار سخت و دشواری  فیلم خوب بسیار 
بوده و عملی فرسایشی به شمار می رود. در 
ح  ادامه نظام الدین کیایی، صدابردار مطر
سینمای ایران درباره زنده یاد مهرجویی 
از  زیادی  تعداد  حضور  از  کرد:  تصریح 
مشتقان داریوش مهرجویی در این برنامه 
به  سینما  اساسا  زیرا  هستم  خوشحالم 
گر است که شکل می گیرد.  واسطه تماشا
۱۰ فیلم برتر تاریخ سینمای  از  سه فیلم 
ایران متعلق به داریوش مهرجویی است. 
وی ادامه داد: زمانی که من در ایران حضور 
به  مهرجویی  نزدیک  دوستان  نداشتم 
من پیام دادند و گفتند او قرار است یکی 
از متفاوت ترین کارهای خود را به پشتوانه 
شش دهه فعالیت حرفه ای مقابل دوربین 
گر وی به قتل نمی رسید شاهد چهار  ببرد. ا
۱۰ اثر موفق سینمای ایران  اثر در میان 

بودیم.
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فرزنداسدا...یکتا:
  پدرم علاقه مند 

به حضور  در سینماست
هرچند  سینما،  بازیگر  یکتا،  اسدا... 
مختصر کسالتی دارد، اما علاقه مند است 
در سینما حضور داشته باشد و فیلم های 
کبر یکتا، پسر این بازیگر  تازه ای بازی کند. ا
درباره حال و احوال پدرش به ایسنا گفت: 
محدودیت  اما  دارد  کسالت  کمی  پدرم 
خاصی برای حضور در سینما ندارد و با 
وجود شرایطی که دارد، می تواند برای بازی 
در فیلم های سینمایی کنار بیاید. او درباره 
فعالیت های اخیر پدرش در زمینه بازیگری 
توضیح داد: برای یک پروژه سینمایی با 
او صحبت شده و قرار است در این فیلم 
بازی کند ولی هنوز فیلمبرداری شان آغاز 
نشده است. قرار بر این است که از اواخر 
آذر ماه شروع به فیلمبرداری کنند. یکتا 
کرد: پدرم سال ها جلوی دوربین  اضافه 
سینما بوده و همچنان علاقه مند است که 
به فعالیت های خود ادامه بدهد. کم کاری 
اذیتش می کند و امیدوارم پیشنهادهای 
بیشتری برای فعالیت در سینما داشته 
و  سینما  بازیگر  یکتا،  اسدا...  باشد. 
گذشته به دلیل  تلویزیون در چند سال 
ناراحتی  همچون  گونی  گونا مشکلات 
کرونا، جراحی چشم و ...  معده، ابتلا به 
درگیر دوا و درمان بود ولی حالا شرایط 
بهتری نسبت به قبل دارد. او متولد سال 
۱۳۲۶ است که پیشینه تئاتری دارد و در 
بیش از ۹۰ فیلم سینمایی و چند مجموعه 
تلویزیونی به ایفای نقش پرداخته است. 
از جمله فعالیت های او در دهه های اخیر 
بازی در فیلم هایی مانند »سامورایی در 
برلین«، »زندانی ها«، »چهارراه استانبول«، 
»دارکوب«،»نهنگ عنبر ۲«، »خفه گی«، 
»ماه تی تی«، »گشت ۲«، »رسوایی«،»چند 
می گیری گریه کنی« و... است. او با بازی 
»بوی  »هامون«،  مانند  فیلم هایی  در 
گاهی به آسمان نگاه  ، عطر یاس«، » کافور
با  همکاری  تجربه  و...  کادو«  کا « کن«، 
کارگردان هایی مانند داریوش مهرجویی، 
تهمینه  تبریزی،  کمال  فرمان آرا،  بهمن 
میلانی و... را دارد. بازی در مجموعه های 
«، »هزاران چشم«  تلویزیونی »چاق و لاغر
»فوتبالیست ها«،»داستان یک زندگی« 
»ستایش ۳« و... بخش دیگری از کارنامه 
بازیگری اوست. یکتا به تازگی در مراسم 
جشن تولد هنرمندان آذر ماهی در موسسه 

هنرمندان پیشکسوت حضور داشت.

رئیس جمهور منتخب آمریکا با اشاره به 
دیدار با روسای جمهور اوکراین و فرانسه 
زلنسکی«  »ولودیمیر  گفت  پاریس  در 
خاتمه  درخصوص  توافقی  انجام  آماده 
ترامپ«  »دونالد  است.  اوکراین  جنگ 
برای شرکت در مراسمی جهت بازگشایی 
کلیسای نوتردام به پاریس سفر و با »امانوئل 
کرون« رئیس جمهور فرانسه و »ولودیمیر  ما
زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین دیدار کرد؛ 
دیداری که هیچ بیانیه مشترکی به دنبال 
نداشت. طبق گزارش روزنامه آنلاین »کی یف 
منتخب  رئیس جمهور  ایندیپندنت«، 

آمریکا در شبکه اجتماعی خود تحت عنوان 
»تروث سوشال« نوشت: »رئیس جمهور 
زلنسکی مایل است توافقی را انجام و به 
دیوانگی درخصوص جنگ اوکراین پایان 
دهد.« ترامپ در ادامه این پست نوشت: 
»زلنسکی و اوکراین نسبت به انجام توافقی 
برای خاتمه جنگ آماده هستند. آتش بس 
کرات باید آغاز شود.«  فوری باید برقرار و مذا

دونالد ترامپ در پایان با اشاره به تلفات و 
کنون اوکراین متحمل شده،  خساراتی که تا
تصریح کرد: »جان های بسیاری بیهوده 
خانواده ها  از  بسیاری  و  می شوند  تلف 
گر این جنگ ادامه پیدا  نابود شده اند. ا
کند، می تواند به چیزی بسیار بزرگتر و بدتر 
تبدیل شود.« جنگ اوکراین در فوریه ۲۰۲۵ 
وارد سومین سال خود خواهد شد و هنوز 

کشور  هیچ چشم اندازی برای صلح این 
وجود ندارد؛ البته انتظار می رود »دونالد 
ترامپ« همانطور که خودش وعده خاتمه 
جنگ اوکراین را داده بود، برنامه هایی برای 
پایان این جنگ داشته باشد. روزنامه »وال 
استریت ژورنال« هفته گذشته در گزارشی 
نوشت: »مقامات اوکراینی در حال برگزاری 
گفت وگوهای سطح بالایی با دولت جدید 
ترامپ هستند تا بتوانند اختلافات گسترده 
خود را درخصوص مساله صلح اوکراین تا 
پیش از مراسم تحلیف ریاست جمهوری 

آمریکا کنار بگذارند.«

بیـــن المـــلل
 

 
گــــزارش

  فیلیپین ناو جنگی
در دریای جنوبی چین مستقر می کند

درحالیکه تایوان مدعی ۲ برابر شدن تحرکات نظامی 
چین در اطراف این جزیره است، فیلیپین هشدار داد که 
یک فروند کشتی جنگی را در دریای جنوبی چین مستقر 
می کند. به گزارش ایرنا به نقل از آناتولی، یک مقام رسمی 
فیلیپین خبر داد: این کشور ممکن است یک فروند کشتی 
جنگی را در دریای مورد مناقشه جنوبی چین مستقر 
ح اتهاماتی مبنی  ح را در پی طر کند. وی اجرای این طر
بر اینکه کشتی های نیروی دریایی چین در »آزار و اذیت« 
کشتی های فیلیپینی دست داشتند، مطرح کرده است. 
جی تاریلا، سخنگوی گارد ساحلی فیلیپین )PCG( در 
فرماندهی دریای غربی فیلیپین، بیان کرد که فرستادن یک 
فروند کشتی دریایی به آب های سرزمینی این کشور یک 
»گزینه سیاسی« بالقوه است که توسط فردیناند مارکوس 
جونیور رئیس جمهوری در نظر گرفته شده است. او ابراز 
داشت که تصمیم در نهایت بر عهده رئیس جمهوری 
این کشور و نیروهای مسلح فیلیپین است. بر اساس 
گزارش مرکز مطالعات استراتژیک و بین المللی، تنش ها 
بین پکن و مانیل در ماه های اخیر بر سر دریای جنوبی 
چین، منطقه ای به وسعت ۳.۵ میلیون کیلومتر مربع که 
سالانه ۱۱.۳ میلیارد دلار تجارت جهانی از طریق آن انجام 
می شود، تشدید شده است. وزارت دفاع تایوان ادعا کرد 
که چین تعداد کشتی های جنگی خود را که در ۲۴ ساعت 
گذشته در اطراف این جزیره فعالیت می کنند، حدود ۲ 
برابر کرده است. چین از سفر ویلیام لای چینگ ته رئیس 
دولت تایوان به هاوایی و قلمرو ایالات متحده در گوام به 
عنوان بخشی از یک تور منطقه ای اقیانوس آرام انتقاد 
کرده و به دنبال برگزاری رزمایش در پاسخ به آن است. لای 
جمعه شب از سفر یک هفته ای خود بازگشت. پکن امسال 
۲ دور رزمایش نظامی در اطراف تایوان برگزار کرده است. 
وزارت دفاع تایوان در گزارش صبحگاهی روزانه خود درباره 
فعالیت های نظامی چین، اعلام کرد که ۱۴ کشتی جنگی 
چینی در نزدیکی این منطقه مشغول عملیات هستند 
درحالیکه تعداد کشتی های جنگی چین هشت فروند بود. 
این وزارتخانه خبرداد که چهار بالون چینی را در حال پرواز 
بر فراز تنگه تایوان شناسایی کرده که یکی از آنها از بالای 

جزیره عبور کرده است.

طرحمخالفاندولتکرهجنوبیبرایاستیضاحرئیسجمهور کوتــــاه

از  کره جنوبی  اصلی  مخالف  سیاسی  حزب 
دومین تلاش خود برای استیضاح رئیس جمهور 
این کشور بعد از اعلام حکومت نظامی جنجالی 
از سوی وی خبر داد. پلیس کره جنوبی اقدام به 
بازداشت وزیر دفاع مستعفی این کشور به دلیل 
ایفای نقش در حکومت نظامی اعلام شده از 
سوی »یون سوک یول«  رئیس جمهور کره جنوبی 
کشور نیز استعفا داد.  کرده، در حالی که وزیر 
هر دوی این مقام ها به همراه یون سوک یول 
تحت تحقیقات قضایی به اتهام دست زدن به 
شورش قرار گرفته اند. یون سوک یول از یک رای 
استیضاح در پارلمان که به دلیل تلاش او برای 
اعمال حکومت نظامی انجام شد، جان سالم به 

در برد اما رهبر حزب خودش گفت او قبل از اینکه در نهایت 
کناره گیری کند عملا از وظایف خود کنار گذاشته خواهد 
شد. طبق گزارش خبرگزاری فرانسه، احزاب اپوزیسیون 
ح نخست برای استیضاح یون  کره جنوبی در حالی طر
ح  سوک یول را در پارلمان به جریان انداختند که این طر
رای   ۲۰۰ کم  دست  کسب  نیازمند  شدن  تصویب  برای 
کرسی پارلمان بود اما حزب یون  مثبت از مجموع ۳۰۰ 
سوک یول موسوم به حزب قدرت مردم این رای گیری را 
بایکوت کرده و باعث شکست خوردن آن شد. »لی جائه 
میونگ« رهبر حزب مخالف اصلی اعلام کرد که مخالفان 
دولت قصد دارند ۶ روز دیگر در ۱۴ دسامبر برای استیضاح 
یون سوک یول تلاش کنند. لی گفت: »یون متهم اصلی 
که نظم قانون اساسی  کودتای نظامی  پشت شورش و 
کره جنوبی را از بین برد بوده و باید یا فورا خودش استعفا 
دهد یا اینکه بدون تاخیر استیضاح شود. حزب ما، حزب 
دموکراتیک روز ۱۴ دسامبر اقدام به استیضاح یون به نام 
مردم خواهد کرد.« حزب قدرت مردم اعلام کرد که یون 
سوک یول قول داده در ازای اقدام این حزب برای بلوکه 
کردن استیضاح او از سمتش استعفا دهد. »دون دونگ 

هون«، رهبر حزب قدرت مردم هم بعد از نشست با »هان 
دوک سو«، نخست وزیر کره جنوبی اظهار کرد: »او حتی قبل 
کردن دیگر در امور دولت از جمله امور خارجه  از استعفا
مداخله نخواهد کرد.« هان تصریح کرد: »این اتفاق باعث 
به حداقل رسیدن سردرگمی در کره جنوبی و بین مردمش، 
حل و فصل شدن اوضاع سیاسی به شکلی با ثبات و بازیابی 
دموکراسی لیبرال می شود.« با این وجود لی جائه میونگ و 
»وو وون شیک«، رئیس مجلس ملی کره جنوبی که هر دو 
کید  متعلق به حزب اپوزیسیون دموکراتیک هستند امروز تا

کردند که این هماهنگ سازی یک کار غیرقانونی است.
 تظاهراتمیلیونی

کم مشترکا  وو اظهار کرد: »اینکه نخست وزیر و حزب حا
اختیارات ریاست جمهوری را اجرایی کنند در حالی که 
گذار نکرده و بدون اجرای  کسی به آنها این اختیارات را وا
فرآیندهای در نظر گرفته شده در قانون اساسی به حکومت 
نوبه  به  کنند  رسیدگی  اساسی  قانون  با  مغایر  نظامی 
خود نقض واضح قانون اساسی است. اختیارات ریاست 
یول  سوک  یون  شخصی  های  دارایی  جزو  جمهوری 
کیم هائه وون«، یک استاد حقوق اساسی در  نیست.« »

مدرسه حقوق دانشگاه میلی پوسان کره جنوبی 
نیز این هماهنگ سازی را به عنوان »کودتای نرم 
ضد قانون اساسی« توصیف کرد. یون سوک یول 
۶۳ ساله روز شنبه برای نخستین بار در طول سه 
روز گذشته در برابر انظار عمومی ظاهر شده و 
گفت از بابت »اضطراب و خسارات«  ایجاد شده 
به دلیل حکومت نظامی که اعلام کرد عذرخواهی 
کرد  گفتن اینکه استعفا خواهد  می کند، اما از 
سرباز زده و گفت تصمیم گیری درباره سرنوشت 
گذار  وا حزبش  به  را  خود  جمهوری  ریاست 
می کند. روز شنبه جمعیت انبوعی از معترضان 
حدود  کره جنوبی،  پلیس  برآورد  طبق  که 
۱۵۰۰۰۰ نفر و طبق اعلام سازمان دهنده های 
ساختمان  برابر  در  بودند  نفر  میلیون  یک  تظاهرات، 
پارلمان کره جنوبی تجمع کرده تا قانونگذاران را برای برکنار 
کردن یون سوک یول تحت فشار بگذارند. پلیس این کشور 
صرفنظر از وضعیت سیاسی در حال اجرای تحقیقاتی علیه 
یون و چند مقام دولتی دیگر به اتهام شورش در ارتباط با 
وقایع مربوط به حکومت نظامی که سه شنبه شب گذشته 
اعلام شد است. پلیس اوایل یکشنبه »کیم یونگ هیون«، 
کرده بود را  که روز چهارشنبه استعفا  وزیر دفاع سابق 
بازداشت کرد. »لی سانگ-مین«، وزیر کشور کره جنوبی نیز 
استعفا کرد که طبق اعلام دفتر یون، این استعفا پذیرفته 
شد. یون سوک یول سه شنبه گذشته یک حکومت نظامی 
را در کره جنوبی با ادعای »محافظت در برابر تهدیدات 
ایجاد شده از سوی نیروهای کمونیست کره جنوبی و از 
بین بردن عناصر ضد دولتی که شادی و آزادی مردم را به 
یغما برده اند« اعلام کرد. در جریان این رویداد نیروهای 
امنیتی ساختمان پارلمان کره جنوبی را مسدود کردند، 
چند بالگرد روی پشت بام این ساختمان فرود آمدند و 
حدود ۳۰۰ سرباز تلاش کردند تا این ساختمان را تحت منع 

آمدوشد قرار دهند.

کرملین اظهارات ترامپ را رد کرد
سخنگوی کاخ کرملین اظهارات ترامپ درباره آمار قربانیان 
جنگ اوکراین را تکذیب کرد. دیمیتری پسکوف، سخنگوی 
کاخ کرملین اظهارات دونالد ترامپ، رئیس جمهور آینده 
آمریکا درباره آمار تلفات جنگ اوکراین را تکذیب نمود. ترامپ 
با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی تروت سوشال مدعی 
شده بود که ۶۰۰ هزار نظامی روسیه در جنگ اوکراین کشته و 
زخمی شده اند و این آمار برای اوکراینی ها ۴۰۰ هزار نفر است. 
سخنگوی کاخ کرملین افزود که »تلفات اوکراین به مراتب 
از روسیه بیشتر است« که منجر به کمبود نیروهای مسلح 
اوکراینی شده و آن ها در تلاش برای کاهش سن سربازی 
اجباری به ۱8 سال به منظور جبران آن هستند. وی اظهار 
داشت که »شرایط وخیم ارتش اوکراین« با هیچ گونه اقدامی 
بهبود نخواهد یافت. پسکوف در ادامه اعلام کرد که کرملین با 
دقت بیانیه ترامپ درباره حل و فصل درگیری ها در اوکراین را 
بررسی کرده است. به گزارش اسپوتنیک، وی افزود: »روسیه 
کره درباره اوکراین است« و شروط آتش بس فوری  آماده مذا
توسط ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در ماه ژوئن 
کره نیست و مواضع  اعلام شده است، اما اوکراین حاضر به مذا
خود را تغییر نمی دهد. رئیس جمهور منتخب آمریکا اعلام 
کرده است که خواستار آتش بس و صلح در اوکراین بوده و به 
کنون  منظور پایان جنگ روسیه و اوکراین تلاش خواهد کرد. تا

راهکار عملی به منظور توقف درگیری ها ارائه نشده است.

 فیلیپین به دنبال استفاده پایدار
از انرژی هسته ای

انس بین المللی انرژی اتمی با تأیید پیشرفت های  آژ
فیلیپین در توسعه انرژی هسته ای، این کشور را یک گام 
به استفاده از انرژی پایدار نزدیک تر دانست. به گزارش 
خبرگزاری بیلیوناریوی فیلیپین، رافائل لوتیلا، وزیر انرژی 
فیلیپین، در بیانیه ای اعلام کرد: تأییدیه آژانس بازتابی از 
تعهد پایدار دولت در توسعه یک برنامه قدرتمند هسته ای 
است. وی به اقداماتی نظیر تعیین موضع ملی رسمی از 
طریق دستور ریاست جمهوری فیلیپین، تهیه پیش نویس 
قانون جامع هسته ای و تقویت ظرفیت های کشور در زمینه 
حفاظت از تشعشعات و آمادگی در مواقع اضطراری اشاره 
کرد. این ارزیابی که بخشی از رویکرد گام به گام آژانس است، 
آمادگی فیلیپین برای اجرای برنامه هسته ای را بررسی 
می کند. براساس گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
فیلیپین در حوزه هایی نظیر توسعه منابع انسانی، مدیریت 
کتیو و تدوین سیاست های استراتژیک  پسماندهای رادیوا
پیشرفت قابل توجهی داشته و در حال حرکت به سمت 
تصویب قانون جامع هسته ای است. لوتیلا بر اهمیت 
کید کرد و افزود:  همکاری با آژانس بین المللی انرژی اتمی تأ
این همکاری توانایی ما را برای بهره برداری مسئولانه از 
انرژی هسته ای در کنار منابع تجدیدپذیر تقویت می کند 

و ما را به اهداف رشد اقتصادی پایدار نزدیک تر می سازد. 

افشین پیرهاشمی درگذشت
افشین پیرهاشمی ۱۷ آذر در تهران درگذشت و انجمن 
هنرمندان نقاش ایران برای درگذشت وی پیام تسلیت منتشر 
کرد. افشین پیرهاشمی هنرمند نقاش در سن پنجاه سالگی 
در تهران درگذشت. انجمن هنرمندان نقاش ایران برای 
درگذشت نابهنگام این هنرمند، پیام تسلیت صادر کرد. در 
پیام هیئت مدیره انجمن هنرمندان نقاش ایران نوشته شده 
است: »با کمال تاسف، تاثر و ناباوری مطلع شدیم هنرمند 
نقاش و عضو انجمن هنرمندان نقاش ایران جناب آقای 
افشین پیرهاشمی دار فانی را وداع گفتند. انجمن هنرمندان 
نقاش ایران فقدان این هنرمند گرامی را به جامعه هنری 
ایران، اعضای محترم انجمن هنرمندان نقاش ایران و خانواده 
محترم ایشان تسلیت عرض می نماید.« افشین پیرهاشمی 
متولد ۱۳۵۳ ارومیه است. او برنده جایزه دومین دوسالانه 
بین المللی پکن و برنده جایزه پنجمین و ششمین دوسالانه  
نقاشی تهران است. وی همچنین با گالری سوریه ای در دبی 
همکاری دارد. پیرهاشمی در کنار فرهاد مشیری از هنرمندانی 
بود که در حراج های بین المللی هنر خوش درخشید. او 
در یازدهمین دوره حراج کریستیز با فروش ۱۶۰ هزار دلاری 
نقاشی ورود به نیویورک عنوان گرانترین هنرمند زیر ۴۰ سال 
خاورمیانه و شمال آفریقا را به خود اختصاص داده بود. وی 
با افتتاح گالری فاطیما در آغاز دهه 8۰ خورشیدی نقش 
مهمی در حمایت از هنرمندان جوان و هم نسل خود داشت. 
نقاشی های افشین پیرهاشمی در دوران های مختلف کاری 
گی را در خود حفظ کرده است؛ یکی سفیدی گسترده  دو ویژ
در بوم های بزرگ و دیگری سوژه محوری زن. در این میان 
کستری بر بستر بوم،  رنگ سیاه با تونالیته های مختلف خا
گری زنانی را شکل  جان مایه فیگورهای ژورنالیستی، اغوا
می دهد که گاه با نگاهی پرسشگر به مخاطب نگاه می کنند 
غ از هر نوع دغدغه ای در دنیای خود فرو می روند.  و گاه فار
کنار عدم فضاسازی، سبب می شود  نبود تنوع رنگی در 
پرسوناژهای نقاشی که غالبا در ابعاد طبیعی مجسم شده اند، 

در حالتی گنگ و خلسه وار ترسیم شوند.

کران ۳ فیلم جدید  شروع ا
«، »علت مرگ  کران »آریاشهر دو نفر قرارداد سرگروهی ا
نامعلوم« و »معجزه پروین« ثبت شد. بیست و ششمین 
جلسه شورای صنفی نمایش در خانه سینما برگزار شد. 
شورا بعد از بررسی درخواست ها، قرارداد سه فیلم را ثبت 
« با پخش »فیلمیران«  کرد: فیلم سینمایی »آریاشهر دونفر
به سرگروهی پردیس ایرانمال. فیلم سینمایی »علت مرگ 
نامعلوم« با پخش »خانه فیلم« به سرگروهی پردیس هویزه. 
فیلم سینمایی »معجزه پروین« با پخش »عامریان فیلم« 
کران  گردید ا به سرگروهی پردیس ملت. همچنین مقرر 
، علت مرگ نامعلوم و آریاشهر دو نفر از  فیلم های برف آخر

چهارشنبه ۲8 آذر در سینماهای سراسر کشور آغاز شود.

زندهیاد»داریوشمهرجویی«مطرحکرد مراسمزادروز علیرضازریندستدر

باید »مهرجویی« را معادل تخت جمشید بدانیم

دونالدترامپ:

»زلنسکی« آماده توافق برای خاتمه جنگ اوکراین است


